
 

Ansprechpartner in der Geschäftsstelle Biosphärengebiet Schwäbische Alb: 
 
Name Zuständigkeit Kontaktdaten 
Petra Dippold Bildung für nachhaltige 

Entwicklung 

Petra.Dippold@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/932938-11 

Tanja Gems Tourismus, 

Gastronomie, hist.-

kulturelles Erbe 

Tanja.Gems@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/932938-52 

Roland 

Heidelberg 

Öffentlichkeitsarbeit Roland.Heidelberg@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/932938-14 

Dr. Rüdiger Jooß Forschung, Land- 

schaftsentwicklung 

Ruediger.Jooss@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/932938-26 

Dr. Dorothea  

Kampmann 

Schutzgebiets-

management, 

Forschung und 

Besucherlenkung 

Dorothea.Kampmann@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/932938-22 

Hannes Rau Naturschutz, Tourismus Hannes.Rau@rpt.bwl.de,  

Telefon 07381/932938-56 

Walburg Speidel Netzwerk Infozentren, 

Tourismus, ÖPNV 

Walburg.Speidel@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/ 932938-20 

Petra Stapf Organisation und 

Allgemeine Fragen 

Petra.Stapf@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/932938-58 

Rainer Striebel Forstwirtschaft, 

Streuobst, Weinbau, 

Regionalvermarktung 

Rainer.Striebel@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/932938-16 

Natascha Wenger Öffentlichkeitsarbeit Natascha.Wenger@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/932938-46 

Natascha 

Zimmermann 

Landwirtschaft, 

Schäferei, 

Regionalvermarktung 

Natascha.Zimmermann@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/932938-25 
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